
Upozorňujeme všechny účastníky soutěže, aby si pro odevzdání soutěžního návrhu v elektronické 
podobě dle bodu 9.5. soutěžních podmínek vyhradili dostatek času! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
P A M Á T N Í K   V Á L E Č N Ý C H   V E T E R Á N  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Statutární město Ostrava 
 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek, v platném zn ní (dále jen "zákon 
o zadávání ve ejných zakázek"), v souladu se Sout žním ádem České komory architekt  ze dne 24. dubna 
1993, v platném zn ní (dále "sout žní ád"), v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním ádu (stavební zákon), v platném zn ní, v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architekt  a o výkonu povolání autorizovaných inženýr  a technik  činných 
ve výstavb , v platném zn ní (dále "zákon o výkonu povolání"), s p ihlédnutím k ustanovení § 1772 až 1779 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zn ní 
 

vyhlašuje 

 
sout ž na ešení "Památníku válečných veterán " a vydává dne 11. 6. 2019 tyto sout žní podmínky. 
 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

Obsah soutěžních podmínek 

 

1. Zadavatel, porota, p izvaní odborníci a pomocné orgány poroty ................................................................. 3 

 
2. P edmět soutěže a soutěžní zadání ............................................................................................................. 5 

 
3. Druh a účel soutěže, specifikace následné zakázky .................................................................................... 6 

 
4. Účastníci soutěže ......................................................................................................................................... 7 

 
5. Soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost a vysvětlení, prohlídka místa ............................ 8 

 
6. Soutěžní návrh ............................................................................................................................................. 9 

 
7. Kritéria hodnocení návrhů .......................................................................................................................... 13 

 
8. Ceny, odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži .................................................................... 14 

 
9. Průběh soutěže .......................................................................................................................................... 15 

 
10. ešení rozporů ........................................................................................................................................... 18 

 
11. Autorská práva ........................................................................................................................................... 19 

 
12. Ostatní podmínky ....................................................................................................................................... 20 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

1. Zadavatel, porota, p izvaní odborníci a pomocné orgány poroty 

1.1 Zadavatel 

název:       Statutární m sto Ostrava 

sídlo/adresa:      Prokešovo nám stí 8, 729 30 Ostrava 

IČ:       00845451 

DIČ:       CZ00845451 

ID datové schránky:     5zubv7w 

 

zplnomocn ný zástupce zadavatele:  Tomáš Macura, primátor m sta 

tel/fax:       +420 599 442 291 

e-mail:       tmacura@ostrava.cz 

 
1.2 Zpracovatel soutěžních podmínek  

jméno/název:      Statutární m sto Ostrava 

tel/fax:       +420 599 444 444 

e-mail:       posta@ostrava.cz 

 
1.3 Porota 

1.3.1 ádní členové závislí 
Lukáš Curylo     nám stek hejtmana Moravskoslezského kraje 

Jaroslav Hrabec     editel Krajského vojenského velitelství Ostrava 

Lukáš Jansa     radní m stského obvodu Moravská Ostrava a P ívoz 

Zbyn k Pražák     nám stek primátora m sta Ostravy 

 
1.3.2 ádní členové nezávislí 

Petr Dub      um lec a pedagog 

Kurt Gebauer     socha  a pedagog 

Jakub Ivánek     historik 

Tomáš Knoflíček     teoretik um ní 
Ond ej Vysloužil     architekt 

 
1.3.3 Náhradníci závislí 

Zuzana Bajgarová    nám stkyn  primátora m sta Ostravy 

David Witosz místostarosta m st. obvodu Mor. Ostrava a P ívoz 

 
1.3.4 Náhradníci nezávislí 

Ji í J za      editel Galerie výtvarného um ní v Ostrav  

Marek Pokorný     editel Galerie PLATO Ostrava 

 
1.4 P izvaní odborníci  
1.4.1 Seznam p izvaných odborník  

Cyril Vltavský     útvar hlavního architekta a stavebního ádu 

Jana Ko ínková     historička architektury a pedagožka 

 
1.4.2 Porota m že v pr b hu sout že požádat zadavatele o p izvání dalších odborník . 
 

mailto:tmacura@ostrava.cz
mailto:posta@ostrava.cz


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

1.5 Sekretá  soutěže 

jméno/název:      Ji í Burysz 

tel/fax:       +420 599 442 276 

e-mail:       pamatnik-veteranu@ostrava.cz 

 
1.6 P ezkušovatel soutěžních návrh  

jméno/název:      Hana Paclová 

tel/fax:       +420 599 443 468 

e-mail:       pamatnik-veteranu@ostrava.cz 

 

 

mailto:pamatnik-veteranu@ostrava.cz
mailto:pamatnik-veteranu@ostrava.cz


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

2. P edmět soutěže a soutěžní zadání 
2.1 P edmět soutěže 

Hlavní ideou sout že je vybudování centrálního pietního místa v parku Čs. Letc  v Ostrav  na pozemku 

parcelní číslo 904 v katastrálním území Moravská Ostrava. Památník má za účel d stojn  p ipomínat 
společn  prvoválečné, druhoválečné i novodobé veterány, kte í nasadili, nasazují a budou nasazovat své 
životy v boji za národní svébytnost, svobodu a demokracii a mnozí z nich za to platili a platí cenu nejvyšší. 

Vytvo ení pietního místa má dva cíle. P edn  je to uchování památky všech našich občan , kte í bojovali 
a umírali v obou sv tových konfliktech, a ne všichni jsou p ipomínáni na dnes existujících památnících, 
či pam tních deskách rozmíst ných v jednotlivých m stských obvodech, obcích a m stech. Druhým cílem je 
také p ipomenutí tradice novodobých veterán , kte í v posledních dekádách plní a možná v budoucnu budou 

dále plnit úkoly v zahraničních misích, kam je naše zem  vyslala, a prokázat tak respekt za jejich práci, kde 
často riskují své zdraví a životy. 

P edm tem sout že tak je návrh výtvarn -architektonického ešení památníku, pro který se p edpokládá 
současné a nadčasové ešení komplexn  pojímající i okolí místa jeho provedení, které vzejde ze stávající 
parkové úpravy p i vhodném do ešení okolí navrženého památníku. Cílem vyhlašovatele je vytvo it prostor, 
jak pro kontakt v míst  se nacházejících a procházejících osob, tak i pro konání oficiálních vzpomínkových 
akcí, nap íklad Dne válečných veterán .  

 
2.2 Soutěžní zadání 
2.2.1 Zadavatel požaduje dodržení t chto parametr  ešení: 

respektovat ochranná pásma strom  vyznačená v sout žním podkladu P.07 PD Rekonstrukce 
Parku; 

2.2.2 Zadavatel účastník m doporučuje zohlednit tyto požadavky: 
a) Náklady na realizaci sout žního návrhu, tedy včetn  p ípadn  navržených úprav okolí, realizace 

výtvarného díla, jeho umíst ní i dopravy apod., stanovené ke dni podání sout žního návrhu 
nep esáhnou částku 2 500 000 Kč bez DPH; 

b) Umíst ní památníku by m lo umožnit konání vzpomínkových akcí za účasti cca 150 osob. Pro 

ešení tohoto požadavku lze eventuáln  částečn  využít stávající zpevn né a zatravn né plochy; 

c) Stávající pomník určený památce letc m 1. Československé smíšené letecké divize je možné 
p emístit;  

d) Sout žní návrh bude v rozumné mí e respektovat současný stav rekonstruovaného parku. Jsou 
p ipušt ny jeho adekvátní úpravy vyvolané sout žním návrhem, tak aby zadavateli nevznikaly 

neúm rn  vysoké vyvolané finanční náklady;  
e) Technická ešení budou odpovídat aktuálním trend m p i zachování ekonomického a ekologického 

p ístupu; 
2.2.3 ešení výše neuvedených aspekt  p edm tu sout že (nap . textace pomníku, konkrétní umíst ní 

pomníku v parku Čs. Letc , apod.) je ponecháno na invenci účastník .  
 
2.3 D sledky nedodržení požadavk  zadavatele na ešení p edmětu soutěže 

Pokud účastník sout že v sout žním návrhu nedodrží požadavky uvedené v odst. 2.2.1, porota vy adí 
jeho návrh z posuzování a zadavatel jej vyloučí ze sout že. Návrhy vy azené z d vod  nespln ní sout žního 
zadání mohou být hodnoceny mimo sout ž. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

3. Druh a účel soutěže, specifikace následné zakázky 

3.1 Druh soutěže 

3.1.1 Podle p edm tu ešení se sout ž vyhlašuje jako kombinovaná (výtvarn -architektonická). 

3.1.2 Podle okruhu účastník  se sout ž vyhlašuje jako otev ená. 
3.1.3 Podle počtu vyhlášených fází se sout ž vyhlašuje jako dvoufázová. 
3.1.4 Podle účelu se vyhlašuje jako sout ž o dílo. 

 
3.2 Účel a poslání soutěže 

3.2.1 Účelem a posláním sout že je nalézt a ocenit nejvhodn jší ešení p edm tu sout že, které splní 
požadavky zadavatele obsažené v t chto sout žních podmínkách a v sout žních podkladech, a vybrat 
účastníky, s nimiž bude v jednacím ízení bez uve ejn ní (dále jen "J BU") v souladu s ustanovením § 
143 odst. 2 a § 65 zákona o zadávání ve ejných zakázek zadavatel jednat o zadání následné zakázky 
dle odst. 3.3 t chto sout žních podmínek. 

3.2.2 Zadavatel  

a) vyzve k jednání nejprve účastníka, jehož návrh se umístí na nejvýše ocen ném míst , a pokud 
s ním dojedná uzav ení smlouvy, jednání ukončí;  

b) v p ípad , že v jednání podle písm. a) nedojde k dohod  o uzav ení smlouvy, vyzve k jednání 
účastníka, jehož návrh se umístí na druhém nejvýše ocen ném míst , a pokud s ním dojedná 
uzav ení smlouvy, jednání ukončí;  

c) v p ípad  že ani v jednání podle písm. b) nedojde k dohod  o uzav ení smlouvy, vyzve k jednání 
o uzav ení smlouvy účastníka, jehož návrh se umístí na t etím nejvýše ocen ném míst , 
a po jednání s tímto účastníkem J BU ukončí.  

3.2.3 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat do J BU dva, t i ocen né účastníky nebo všechny účastníky 
v p ípad , že bude ud leno nejvyšší ocen ní dvakrát nebo t ikrát ve stejné výši. V takovém p ípad  
bude v J BU kritériem hodnocení zejména cena následné zakázky.  

 
3.3 Specifikace následné zakázky 

3.3.1 Zadavatel má v úmyslu zadat na základ  výsledk  sout že zakázku na služby (s ohledem na zvolené 
ešení p edm tu sout že), kdy vybraný účastník zajistí:  

a) návrhové práce nezbytné k realizaci díla; 

b) dodání pot ebné kompletní dokumentace nezbytné pro realizaci vít zného návrhu díla, eventuáln  
projektové dokumentace a zajišt ní pot ebných vyjád ení a rozhodnutí, p ípadn  souhlasu 
dotčených subjekt , zejména v souladu se stavebním zákonem, v pl. zn ní; 

c) zajišt ní realizace díla (autorsky s p ípadnými subdodávkami); 
d) dodání díla. 

3.3.2 P edpokládaná hodnota ve ejné zakázky činí 2 740 000 Kč (slovy: dva miliony sedm set čty icet tisíc 
korun českých). Výše této p edpokládané hodnoty je výsledkem součtu p edpokládané hodnoty 
zakázky na dopracování návrhu a realizaci díla navazující na tuto sout ž (2 500 000 Kč bez DPH) 

a cen a odm n poskytovaných v této sout ži (240 000 Kč bez DPH). 

3.3.3 Zadavatel p edpokládá spln ní následné zakázky nejpozd ji v zá í 2020.  



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
7/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

4. Účastníci soutěže 

4.1 Podmínky účasti v soutěži 
4.1.1 Podmínky účasti v sout ži splní fyzické a právnické osoby, pop ípad  jejich společnosti, 

které prokáží, že: 
a) nikdo z autor , pop . spoluautor  sout žního návrhu a jejich spolupracovník  a v p ípad  

právnických osob též nikdo ze statutárních orgán :  
a.1) se bezprost edn  nezúčastnil p ípravy sout žního zadání a vyhlášení sout že; 
a.2) není ádným členem nebo náhradníkem poroty, sekretá em poroty, p ezkušovatelem 

sout žních návrh  nebo p izvaným odborníkem této sout že; 
a.3) není manželem, p ímým p íbuzným, trvalým projektovým partnerem, bezprost edním 

nad ízeným či p ímým spolupracovníkem osob uvedených v bodech a.1) a a.2), pokud jsou 

tyto osoby uvedeny v sout žních podmínkách; 
a.4) není členem samosprávných orgán  zadavatele nebo zam stnancem ú ad  zadavatele 

nebo právnických osob z ízených zadavatelem, které se podílely na projednávání 
a schvalování sout žních podmínek, sout žního zadání anebo se budou podílet 
na projednávání a schvalování výsledk  sout že, výsledk  ízení o zadání zakázky 
v návaznosti na sout ž a výsledk  zakázky zadané v návaznosti na sout ž; 

b) splňují základní zp sobilost dle § 74 zákona o zadávání ve ejných zakázek; 
 

4.2 Prokázání splnění podmínek účasti v soutěži 
4.2.1 Účastník prokáže spln ní podmínek účasti v sout ži dle odst. 4.1 čestným prohlášením. 

4.2.2 Pokud p edloží sout žní návrh více osob společn , ponesou, v p ípad  jejich společné realizace 
následné ve ejné zakázky, odpov dnost společn  a nerozdíln . 

4.2.3 Pokud p edloží sout žní návrh jako účastník více osob společn , musí každá z t chto osob splňovat 
podmínky uvedené v odst. 4.1.1 písm. a) a b).  

 
4.3 D sledky nesplnění podmínek k účasti v soutěži  
4.3.1 Pokud účastník nedoloží požadované dokumenty prokazující spln ní podmínek účasti v sout ži 

dle odst. 4.2.1, zadavatel jej písemn  vyzve k dodání požadovaných doklad  ve  lh t  do 5 dn .  

4.3.2 V p ípad , že účastník požadované dokumenty ve lh t  uvedené v odst. 4.3.1 nedoloží, zadavatel jej 
vyloučí ze sout že.  

4.3.3 Zadavatel vyloučí účastníka, u n hož zjistí ov ením skutečností uvedených v čestném prohlášení, 
že tento účastník nesplnil podmínky účasti v sout ži. 

 
4.4 Podmínky pro uzav ení smlouvy na zhotovení následné zakázky 

4.4.1 Účastník, který bude na základ  výsledk  J BÚ vyzván k uzav ení smlouvy, p edloží zadavateli 
originály nebo ú edn  ov ené kopie listin dokládající spln ní podmínek účasti v sout ži uvedených 
v odstavci 4.1. a dále výpisu z obchodního rejst íku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
p edpis zápis do takové evidence vyžaduje   (ust. § 77 odst. 1 zákona o zadávání ve ejných zakázek). 

4.4.2 V p ípad  nutnosti zpracování projektové dokumentace a zajišt ní pot ebných vyjád ení a rozhodnutí, 
p ípadn   souhlasu dotčených subjekt , zejména v souladu se stavebním zákonem, v platném zn ní, 
doloží účastník zadavateli originál nebo ú edn  ov enou kopii:  

a) osv dčení o odborné zp sobilosti dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architekt  a o výkonu povolání autorizovaných inženýr  a technik  činných ve výstavb , ve zn ní 
pozd jších p edpis ; 

b) oprávn ní k podnikání pro projektovou činnost ve výstavb  (nevztahuje se na osoby vykonávající 
činnost architekta jako svobodné povolání a na fyzické a právnické osoby se sídlem v zemi, kde 

takové oprávn ní není vyžadováno). 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
8/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

5. Soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost a vysvětlení, prohlídka 
místa 

5.1 Dostupnost soutěžní dokumentace 

Sout žní podmínky a sout žní podklady jsou po celou dobu trvání lh ty pro podání návrh  zve ejn ny 

na profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=250794.  

 
5.2 Soutěžní podklady  
5.2.1 Zadavatel poskytuje zájemc m tyto podklady v digitální podob : 

P.01 Vý ez z katastrální mapy ve formátu  (*.dxf)   

P.02 Ortofotomapa     (*.jpg, *.jgv) 

P.03 Technická mapa    (*.dxf) 

P.04 Výškopis     (*.dxf) 

P.05 Vý ez z územního plánu    (*.pdf) 

P.06 Územn  analytické podklady  (*.pdf)  

P.07 PD Rekonstrukce Parku Čs. Letc   (*.pdf) 

P.08 Vzor sout žního panelu   (*.pdf)  

5.2.2 Zájemci se zavazují, že podklady využijí pouze pro rozhodování o účasti v sout ži a k vypracování 
sout žního návrhu.  

 
5.3 Vysvětlení soutěžních podmínek (dotazy) 
5.3.1 Zájemci mohou podávat žádosti o vysv tlení sout žních podmínek a podklad .  Žádosti o vysv tlení 

mohou být podány v písemné form  prost ednictvím elektronického nástroje eGORDION v. 3.3 – 

Tender arena (dále jen "Tender arena" či "elektronický nástroj"). Zájemce musí být pro umožn ní 
komunikace se zadavatelem prost ednictvím elektronického nástroje registrován v elektronickém 
nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz, 

kde je rovn ž dostupný podrobný návod na jeho použití v odkazu „nápov da“ v zápatí a kontakty 
na uživatelskou podporu). 

5.3.2 Vysv tlení sout žních podmínek a podklad  bude s textem žádosti (dotazem) bez identifikace zájemce 
zve ejn no spolu se sout žními podmínkami a sout žními podklady na profilu zadavatele. Termíny 
pro podání žádostí o vysv tlení sout žních podmínek uvádí odst. 9.4.1 t chto sout žních podmínek. 

 
5.4 Prohlídka soutěžního místa  
Zadavatel zorganizuje pro zájemce a účastníky sout že prohlídku sout žního místa s výkladem v termínu 
uvedeném v bod  9.3 t chto sout žních podmínek. Na prohlídce nesmí být pokládány a zodpovídány žádné 
dotazy týkající se organizačních záležitostí sout že a p edm tu sout že. 

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=250794


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
9/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

6. Soutěžní návrh 

6.1 Náležitosti soutěžního návrhu 

6.1.1 Sout žní návrh bude v 1. fázi obsahovat: 

a) Grafickou a textovou část (viz odst. 6.2, 6.3) 
b) Dokladovou část (viz odst. 6.4) 

6.1.2 Sout žní návrh bude v 2. fázi obsahovat: 
a) Grafickou a textovou část (viz odst. 6.5, 6.6, 6.7) 
b) Dokladovou část (viz odst. 6.8 a 6.9) 

 
6.2 Náležitosti obsahu a uspo ádání grafické části – 1. fáze 

6.2.1 Jsou požadována následující grafická vyjád ení s doporučenými m ítky: 
a) Situace umíst ní pomníku s vazbami na Park Čs. Letc  a širší okolí v doporučeném m ítku 1:500 

b) P dorys v doporučeném m ítku 1:20 až 1:50 (zvolené m ítko bude na panelu uvedeno) 
c) Pohled(y) v doporučeném m ítku 1:20 až 1:50 (zvolené m ítko bude na panelu uvedeno) 
d) Zákres(y) do fotografie z horizontu chodce 

e) Schématické vyjád ení konceptu, detailu, prvk  apod.  
6.2.2 Grafická vyjád ení budou uspo ádána na formátu B1 (70 × 100 cm) orientovaném nastojato 

(dále jen "panel"). 

6.2.3 Panel m že obsahovat další libovolná vyjád ení objasňující návrh ešení p edm tu sout že nad rámec 
uvedený v odst. 6.2.1; jejich použití však nesmí snížit srozumitelnost vyjád ení uvedených 
v odst. 6.2.1.  

6.2.4 Zadavatel doporučuje uspo ádat obsah  panelu dle podkladu P.08 Vzor sout žního panelu. 

6.2.5 Panel bude v pravém dolním rohu opat en rámečkem 3 × 3 cm, do kterého sekretá  sout že vyznačí 
identifikační číslo návrhu, v levém dolním rohu opat en rámečkem 3 × 3 cm, do kterého účastník 
umístí po adové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí textové části, a v dolní části 
uprost ed označen textem "PAMÁTNÍK VÁLEČNÝCH VETERÁN ". 

6.2.6 Panel uvedený v odst. 6.2.2 bude zadavateli odevzdán prost ednictvím elektronického nástroje 
zadavatele (viz odst. 9.5) a to jako soubor ve formátu *.pdf v kvalit  odpovídající pot ebám tisku. 

 
6.3 Náležitosti obsahu a uspo ádání textové části – 1. fáze 

6.3.1 Textová část bude obsahovat: 
a) titulní stranu; 
b) seznam částí sout žního návrhu označených po adovým číslem a názvem části a navazujícími 

po adovými čísly; 

c) textové vyjád ení návrhu (pr vodní zprávu) v rozsahu max. 2 stran A4 obsahující zejména: 
vysv tlení základních princip  návrhu, hmotové ešení v kontextu se širším okolím a popis 
zvoleného konstrukčního a materiálového ešení; 

d) v rozsahu jedné A4 strukturovanou finanční rozvahu veškerých náklad  na realizaci díla včetn  
provozních náklad  vyčíslených na 1 rok v p ípad , že takové náklady jsou.   

6.3.2 Textová část m že dále obsahovat doplňující informace a technické specifikace návrhu formou textu, 
skic či schémat up esňujících princip ešení a technické up esn ní návrhu v rozsahu maximáln  
4 stran A4. 

6.3.3 Textová část bude odevzdána jako jednotlivé soubory ve formátech *.pdf/*.doc nebo *.docx/*.xls 
nebo *.xlsx a jako jeden soubor formátu *.pdf prost ednictvím elektronického nástroje zadavatele 
(viz odst. 9.5). 

6.3.4 Titulní strana textové části bude v pravém dolním rohu opat ena rámečkem 3 × 3 cm, do kterého 
sekretá  sout že vyznačí identifikační číslo návrhu, v levém dolním rohu opat ena rámečkem 3 × 3 
cm, do kterého účastník umístí po adové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí textové 

části, a textem "Památník válečných veterán ". 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
10/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 
6.4 Dokladová část – 1. fáze 

6.4.1 Účastník dále odevzdá následující dokumenty: 
a) údaje o účastníku sout že – informace o autorovi / autorech návrhu a spolupracovnících, tedy jejich 

jméno/název, adresu/sídlo, pop ípad  IČO, telefonní čísla a emailové adresy; 
b) jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se sekretá em sout že, číslo jednoho bankovního 

účtu, na které bude doručena p ípadná cena či odm na, p ípadn  ID datové schránky; 
c) podepsané licenční ujednání o autorských právech, pokud účastník není shodný s autorem 

(dle odst. 11.1); 

6.4.2 Dokladová část bude zadavateli odevzdána prost ednictvím elektronického nástroje zadavatele 
(viz odst. 9.5) a to  ve formátu *.pdf. 

 
6.5 Náležitosti obsahu a uspo ádání grafické části – 2. fáze 

6.5.1 Grafická část sout žního návrhu bude obsahovat výkresy a schémata, které budou up esn ny a 
uspo ádány dle výzvy k účasti ve druhé fázi. 

6.5.2 Grafická část sout žního návrhu bude zadavateli odevzdána prost ednictvím elektronického nástroje 
zadavatele ve formátu *.pdf v kvalit  odpovídající pot ebám tisku. 

 
6.6 Náležitosti obsahu a uspo ádání textové části – 2. fáze 

6.6.1 Textová část bude obsahovat: 
a) titulní stranu; 
b) seznam částí sout žního návrhu označených po adovým číslem a názvem části a navazujícími 

po adovými čísly; 

c) technickou zprávu v rozsahu max. 4 stran A4 obsahující zejména: popis použitých materiál , popis 
konstrukčního ešení, popis technického ešení realizace pomníku, p edpokládaný harmonogram 
realizace 

d) v rozsahu jedné A4 aktualizovanou strukturovanou finanční rozvahu veškerých náklad  na 
realizaci díla včetn  provozních náklad  vyčíslených na 1 rok v p ípad , že takové náklady jsou.   

6.6.2 Textová část m že dále obsahovat doplňující informace a technické specifikace návrhu formou textu, 
skic či schémat up esňujících princip ešení a technické up esn ní návrhu v rozsahu maximáln  
4 stran A4. 

6.6.3 Textová část bude odevzdána jako jednotlivé soubory ve formátech *.pdf/*.doc nebo *.docx/*.xls 
nebo *.xlsx a jako jeden soubor formátu *.pdf prost ednictvím elektronického nástroje zadavatele. 

6.6.4 Titulní strana textové části bude v pravém dolním rohu opat ena rámečkem 3 × 3 cm, do kterého 
sekretá  sout že vyznačí identifikační číslo návrhu, v levém dolním rohu opat ena rámečkem 3 × 3 
cm, do kterého účastník umístí po adové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí textové 
části, a textem "Památník válečných veterán ". 

 
6.7 Model – 2. fáze 

6.7.1 Model bude zhotoven libovolnou technikou a bude upevn n na pevné desce. M ítko modelu 
je ponecháno na úvaze účastník . 

6.7.2 Podkladová deska bude v pravém dolním rohu opat ena rámečkem 3 × 3 cm, do kterého sekretá  
sout že vyznačí identifikační číslo návrhu, v levém dolním rohu opat en rámečkem 3 × 3 cm, 
do kterého účastník umístí po adové číslo části návrhu dle seznamu, který je součástí textové části, 
a v dolní části uprost ed označeny textem "Památník válečných veterán ". 

6.7.3 Model bude zadavateli odevzdán fyzicky. 
 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
11/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

6.8 Obálka "kontaktní údaje" – 2. fáze 

6.8.1 Obálka "kontaktní údaje" bude obsahovat identifikační údaje účastníka - informace o autorovi / 

autorech návrhu a spolupracovnících, tedy jejich jméno/název, adresu/sídlo, pop ípad  IČO, telefonní 
čísla a emailové adresy.  

6.8.2 Obálka "kontaktní údaje" bude zalepená, neporušená a zcela nepr hledná. 
6.8.3 Obálka "kontaktní údaje" bude zadavateli odevzdána fyzicky. 
 
6.9 Dokladová část – 2. fáze 

6.9.1 Účastník dále odevzdá následující dokumenty: 
d) údaje o účastníku sout že – informace o autorovi / autorech návrhu a spolupracovnících, tedy jejich 

jméno/název, adresu/sídlo, pop ípad  IČO, telefonní čísla a emailové adresy; 
e) jméno a adresu kontaktní osoby pro komunikaci se sekretá em sout že, číslo jednoho bankovního 

účtu, na které bude doručena p ípadná cena či odm na, p ípadn  ID datové schránky; 
f) podepsané licenční ujednání o autorských právech, pokud účastník není shodný s autorem 

(dle odst. 11.1); 

6.9.2 Dokladová část bude zadavateli odevzdána prost ednictvím elektronického nástroje zadavatele a to  ve 

formátu *.pdf. 
 
6.10 Náležitosti obalu návrhu – 2. fáze 

Části sout žního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podob ) by m l účastník ve vlastním zájmu vložit 
do pevného a zalepeného obalu chránícího návrh proti poškození s označením „NEOTEVÍRAT – 

SOUT ŽNÍ NÁVRH – PAMÁTNÍK VÁLEČNÝCH VETERÁN “. Požadavky na obal jsou doporučující, 
zadavatel ovšem nenese odpov dnost za to, že návrhy bez ádného označení na obalu nebudou doručeny 

k p ezkoušení a hodnocení a za to, že porota nebude schopna hodnotit poškozené návrhy. 
 
6.11 Podmínky anonymity soutěžního návrhu 

6.11.1 Návrhy budou prezentovány anonymn . Žádná část sout žního návrhu (s výjimkami výslovn  
uvedenými v t chto Sout žních podmínkách) nesmí obsahovat jméno a podpis účastníka či heslo 

ani jinou grafickou značku, která by mohla vést k identifikaci účastníka a tím k porušení anonymity. 
6.11.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou zasílaných částí sout žního 

návrhu (tj. model – 2. fáze a obálka "kontaktní údaje" – 2. fáze) uvedena tato jednotná adresa 
odesílatele:  

 
 

Česká komora architekt  

Josefská 6 

118 00 Praha 1 – Malá Strana 

 

 

6.11.3 Pokud bude část sout žního návrhu zaslána poštou nebo jinou ve ejnou p epravou zásilek z území 
mimo Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele, jako 
adresu odesílatele název a adresu profesního sdružení, v n mž je podle práva platného v zemi 

odesílatele evidován, nebo jiné ve ejné organizace, s níž se o tomto postupu dohodne.  
6.11.4 Zadavatel vyloučí ze sout že účastníka, u jehož návrhu p ezkušovatel p i kontrole sout žních návrh  

nebo porota p i hodnocení sout žních návrh  zjistí porušení podmínek anonymity návrhu. Za porušení 
požadavk  na zachování anonymity se považuje i nedodržení požadavk  na obálku "kontaktní údaje" 

uvedené v odst. 6.8.2 t chto sout žních podmínek. 

 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
12/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

6.12 D sledky nesplnění požadavk  na soutěžní návrhy 

6.12.1 Porota vy adí z posuzování návrhy, u kterých bude zjišt no 

a) nespln ní požadavk  na obsah a úpravu návrhu, které nejsou uvedené v p edchozích odstavcích 
čl. 6 jako doporučující; 

b) porušení podmínek zachování anonymity sout žního návrhu. 

6.12.2 Účastníky, jejichž návrhy porota vy adí z posuzování, zadavatel vyloučí ze sout že. 
6.12.3 Za podmínek § 10 odst. 7 Sout žního ádu mohou být vy azené návrhy posuzovány mimo sout ž 

a mohou získat zvláštní odm nu. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
13/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

7. Kritéria hodnocení návrh  

7.1 Kritéria pro snížení počtu návrh  

7.1.1 Kritéria, podle kterých budou sout žní návrhy hodnoceny, se stanovují bez po adí významnosti 
následovn : 
a) komplexní ideov  výtvarn -architektonická kvalita návrhu, 
b) kvalita celkového ešení umíst ní v území, 
c) hospodárnost a ekonomická (finanční) p im enost zvoleného ešení,                                                           
d) trvanlivost a odolnost s p ihlédnutím ke skutečnosti, že se jedná o díla vystavená klimatu i 

obecnému užívání. 
Míru napln ní kritérií, která nelze vyjád it kvantitativn , bude porota hodnotit na základ  zkušeností 
a znalostí jejích jednotlivých člen . Takové hodnocení bude tedy profesionálním, leč subjektivním 
názorem poroty. Tento zp sob hodnocení je obecn  standardní a účastníci sout že svou účastí v ní 
vyjad ují souhlas s tímto zp sobem hodnocení. 

7.1.2 Na základ  uvedených kritérií m že být počet účastník , kte í budou vyzvání ve druhé fázi sout že 
snížen. Do druhé fáze sout že se p edpokládá výb r t í, nejvýše čty  návrh . Pokud však v sout ži 
nebude podán dostatečný počet návrh  (po p ezkoušení podaných návrh  v sout ži z stanou mén  než 
t i sout žní návrhy), m že zadavatel pokračovat v ízení i s nižším počtem návrh  (jedním nebo 
dv ma), tento nižší počet však již zadavatel (porota) není oprávn n v pr b hu ízení dále snižovat. Po 
snížení počtu návrh  budou účastníci, jejichž návrhy nebyly pro druhou fázi sout že vybrány, 
vyloučeni. 

 
7.2 Kritéria hodnocení pro druhou fázi soutěže 

Pro hodnocení návrh  ve druhé fázi sout že budou použita kritéria shodná s první fází dopln ná o hodnocení 
vývoje sout žního návrhu a hodnocení schopnosti reagovat na up esňující podmínky vydaných na základ  
výsledk  první fáze. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
14/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

8. Ceny, odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 
8.1 Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži 
Celková částka na ceny, odm ny a náhrady výloh v sout ži se stanovuje ve výši 240 000 Kč (slovy: dv  st  
čty icet tisíc korun českých).  
 
8.2 Ceny 

8.2.1 První cena se stanovuje ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých). 
8.2.2 Druhá cena se stanovuje ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). 
8.2.3 T etí cena se stanovuje ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). 
 
8.3 Odměny 

Pro návrhy neocen né, které však p inesly pozoruhodné dílčí podn ty a ešení, se stanovuje částka 
na odm ny ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 
 
8.4 Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži  
Všichni účastníci druhé fáze sout že, kte í p edloží sout žní návrh a splní tyto sout žní podmínky, obdrží 
skicovné ve výši 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých). 
 

 
8.5 Podmínky pro p ípadné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, pop ípadě neudělení 

některých cen a odměn 

Za podmínek stanovených v § 10 odst. 8 a § 12 odst. 2 sout žního ádu m že porota ve výjimečných 
p ípadech rozhodnout, že n které z vypsaných cen nebo odm n neud lí a částky na n  určené nerozd lí 
nebo rozd lí jiným zp sobem. Ve zvláštních p ípadech m že porota rozhodnout o jiném rozd lení celkové 
částky na jednotlivé ceny. Toto své rozhodnutí musí porota podrobn  zd vodnit do protokolu o pr b hu 
sout že, spolu se záznamem o hlasování ádných člen  poroty. 
 
8.6 Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži 
8.6.1 Ceny, odm ny a náhrady ud lené v sout ži nepodnikajícím fyzickým osobám budou podle § 36 odst. 2 

písm. i) zákona č. 586/1992 Sb., o dani z p íjmu, ve zn ní pozd jších p edpis , sníženy o daň z p íjmu 
ve výši 15 %, která bude zadavatelem podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového ádu, ve zn ní 
pozd jších p edpis , odvedena správci dan . 

8.6.2 Ceny a odm ny ud lené v sout ži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám budou 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z p íjmu, ve zn ní pozd jších p edpis , vyplaceny v plné výši 
a zdan ny právnickou osobou resp. podnikající osobou samou v rámci ádného daňového p iznání. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
15/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

9. Pr běh soutěže 

9.1 Projednání soutěžních podmínek p ed vyhlášením soutěže 

9.1.1 Sout žní podmínky byly odsouhlaseny porotou sout že na jejím ustavujícím zasedání dne 13. 5. 2019. 

Písemné potvrzení souhlasu je k dispozici u zadavatele.  
9.1.2 Sout žní podmínky byly schváleny Radou m sta Ostravy dne 11. 6. 2019. 

9.1.3 Česká komora architekt  vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dne 10. 6. 2019 dopisem č. j. 
443-2019/Ry/SI. 

 
9.2 Zahájení soutěže 

9.2.1 Sout ž je zahájena odesláním oznámení o zahájení sout že o návrh k uve ejn ní. Dnem následujícím 
začíná b žet lh ta pro podání žádostí o účast. 

9.2.2 Zahájení sout že je oznámeno ve V stníku ve ejných zakázek 
(https://www.vestnikverejnychzakazek.cz). 

Sout žní podmínky a sout žní podklady jsou ode dne uve ejn ní oznámení o zahájení sout že o návrh 
ve V stníku ve ejných zakázek dostupné na profilu zadavatele 

https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=250794.  

 
9.3 Prohlídka soutěžního místa 

Prohlídka sout žního místa prob hne dne 25.6.2019 s výkladem zadavatele. Sraz zájemc  prohlídky je 

v 10:00 hodin v parku Čs. Letc . 

 
9.4 Vysvětlení soutěžních podmínek – 1. fáze 

9.4.1 Za podmínek uvedených v odst. 5.3 mohou účastníci požadovat vysv tlení sout žních podmínek 
do 1.8.2019. 

9.4.2 Zadavatel bude vysv tlení sout žních podmínek uve ejňovat na profilu zadavatele  pr b žn  do 14 
dn  od podání dotazu.  

 
9.5 Odevzdání soutěžních návrh  – 1. fáze 

9.5.1 Sout žní návrh v 1. fázi sout že (dle odst. 6.2, 6.3 a 6.4) bude podán pouze v elektronické podob  
prost ednictvím elektronického nástroje https://tenderarena.cz/profily/Ostrava k ve ejné zakázce 
ID VZ0070857, https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=250794. Pro podání 
sout žního návrhu v elektronické podob  se šifrovaným obsahem bude použit certifikovaný 
elektronický nástroj eGORDION v. 3.3 - Tender arena. 

9.5.2 Sout žní návrh v elektronické podob  nesmí p esáhnout velikost 200 MB, z čehož maximáln  100 MB 
dokumenty k sout žnímu návrhu – grafická a textová část (viz náležitosti obsahu podle 6.2. a 6.3.) 

a maximáln  100 MB dokumenty k dokladové části (viz dokladová část podle 6.6.). Není-li t mito 
sout žními podmínkami stanoveno jinak, musí být dokumenty sout žního návrhu zpracovány 
prost ednictvím akceptovatelných formát  soubor , tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, 

PDF, JPEG, GIF, nebo PNG, p ičemž názvy jednotlivých soubor  by m l dodavatel vždy volit 
intuitivn  podle jejich obsahu.  

9.5.3 Zadavatel dále uvádí podrobné informace k podání sout žního návrhu v elektronické podob : 

a) Pro podání sout žního návrhu v elektronické podob  bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, 

kde je rovn ž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápov da“ v zápatí) a kontakty 
na uživatelskou podporu. 

b) Dodavatel musí pro podání sout žního návrhu disponovat osobním počítačem, s minimáln  
následujícím výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační pam ť 1024 MB, pevný disk 20 GB, 
osobní počítač musí být p ipojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí p ipojení 2 Mbps 
(DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD), dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný internetový 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=250794
https://www.tenderarena.cz/profil/zakazka/detail.jsf?id=250794


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
16/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

prohlížeč (Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), 
který má nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší. 

c) Dodavatel musí být pro možnost podání sout žního návrhu registrován v elektronickém nástroji 
Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce www.tenderarena.cz) a uživatel 
dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Vy ízení registrace trvá 
max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných doklad  a není zpoplatn na. 

d) Pakliže je v t chto sout žních podmínkách uveden požadavek na podepsání konkrétních 
dokument  p i současném nep ipušt ní nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, 
musejí být jednotlivé dokumenty tvo ící obsah sout žního návrhu, u nichž je podepsání osobou 
oprávn nou zastupovat dodavatele vyžadováno, opat eny elektronickým podpisem založeným 
na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvá ejících d v ru 
pro elektronické transakce, ve zn ní pozd jších p edpis . 

e) Zadavatel nenese odpov dnost za technické podmínky na stran  dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatel m zohlednit zejména rychlost jejich p ipojení k internetu p i podávání sout žního 
návrhu tak, aby tento byl podán ve lh t  pro podání návrh  (podáním sout žního návrhu se rozumí 
jeho finální odeslání do elektronického nástroje po nahrání veškerých p íloh!). 

9.5.4 Poslední termín podání soutěžního návrhu, tedy okamžik, kterým končí lh ta pro podání 
návrh , je 6. 9. 2019 ve 13.00 hodin. 

9.5.5 Návrh podaný po uplynutí lh ty pro podání návrh  se nepovažuje za podaný a p i posouzení 
a hodnocení se k n mu nep ihlíží. 
 

9.6 P ezkoušení návrh  – 1. fáze 

9.6.1 P ezkoušení návrh  provede p ezkušovatel bezprost edn  po ukončení lh ty pro podání návrh .  
9.6.2 Sekretá  označí jednotlivé části návrhu číslem, pod kterým budou návrhy p ezkoušeny a hodnoceny.  
9.6.3 P ezkušovatel zpracuje z p ezkoušení návrh  zprávu, kterou p edloží porot  a p iloží k protokolu 

o pr b hu sout že. 
 
9.7 Hodnotící zasedání poroty – 1. fáze 

Datum zasedání poroty k hodnocení sout žních návrh  se stanovuje p edb žn  na 24.9.2019. P esné datum 
konání hodnotícího zasedání bude stanoveno v pr b hu sout že. 
 
9.8 Pr běh 2. fáze soutěže 

9.8.1 Pr b h druhé fáze bude up esn n a bude spolu s výzvou a ostatními dokumenty zaslán sout žícím 

postupujícím do druhé fáze. 
9.8.2 P edpokládá se, že lh ta pro podání návrh  pro druhou fázi bude min. 45 dn . 
 
9.9 Protokol o pr běhu soutěže 

9.9.1 Ze všech zasedání poroty po ídí sekretá , pop ípad  jiná osoba pov ená p edsedou poroty protokol 
o pr b hu sout že, jehož správnost ov í svým podpisem všichni členové poroty a potvrdí osoba 
zapisující. 

9.9.2 Protokol o pr b hu sout že (zpráva o hodnocení návrh ) obsahuje zejména: 
a) zápisy ze všech jednání poroty včetn  záznamu hlasování; 
b) zprávu o vysv tlení sout žních podmínek v pr b hu lh ty pro podání návrh ; 
c) zprávu o p evzetí návrh  a p ezkoušení návrh ; 
d) doporučení zadavateli k vyloučení účastník  ze sout že; 
e) seznam všech posuzovaných sout žních návrh ; 
f) záznam pr b hu hodnocení sout žních návrh  včetn  záznamu hlasování; 
g) písemné zhodnocení ocen ných a odm n ných návrh ; 
h) údaje o účastnících a autorech a spln ní podmínek účasti v sout ži účastníky p i azené k čísl m 

sout žních návrh ; 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
17/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

i)    stanovisko poroty k výb ru nejvhodn jších návrh , ke stanovení jejich po adí, k rozd lení cen 
včetn  jeho zd vodn ní a dalších doporučení poroty; 

j)    prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty; 

k) čestné prohlášení o nestrannosti a nepodjatosti porotc . 
9.9.3 Do protokolu o pr b hu sout že mohou být zaznamenány odlišné názory člen  poroty, jestliže o to tito 

členové výslovn  požádají. 
 
9.10 Rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a jeho oznámení  
9.10.1 Zadavatel je p i výb ru nejvhodn jšího návrhu vázán stanoviskem poroty.  
9.10.2 Zadavatel p ijme rozhodnutí o výb ru nejvhodn jšího návrhu do 90 dn  od vydání stanoviska poroty.  
9.10.3 Zadavatel m že rozhodnout o novém hodnocení návrh  z d vod  uvedených v § 148 odst. 7 zákona 

o zadávání ve ejných zakázek a v § 11 odst. 1 Sout žního ádu.  
9.10.4 Zadavatel oznámí výsledek sout že a výb r nejvhodn jšího návrhu do deseti dn  od p ijetí rozhodnutí 

o výb ru nejvhodn jšího návrhu. K oznámení p ipojí protokol o pr b hu sout že.  
9.10.5 Výsledek sout že zve ejní zadavatel po doručení rozhodnutí o výb ru nejvhodn jšího návrhu dalšími 

zp soby, kterými zve ejnil vyhlášení sout že. 
 
9.11 Zp ístupnění soutěžních návrh  

Dnem zve ejn ní oznámení o výsledku sout že a protokol  začíná b žet patnáctidenní lh ta pro zp ístupn ní 
sout žních návrh . 
 
9.12 Ukončení soutěže, zrušení soutěže 

9.12.1 Sout ž je ukončena dnem, kdy: 
a) všem účastník m uplyne lh ta pro podání námitek proti výb ru návrhu dle § 241 – 244 zákona 

o zadávání ve ejných zakázek a § 13 sout žního ádu, pokud námitky nejsou podány; 
b) v p ípad  podání námitek uplyne lh ta pro podání návrhu na ízení o p ezkoumání úkon  

zadavatele k Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že dle § 251 odst. 2 a 3 zákona o zadávání 
ve ejných zakázek, pokud návrh není podán; 

c) v p ípad  podání návrhu podle § 251 zákona o zadávání ve ejných zakázek nabude právní moci 
rozhodnutí o zastavení správního ízení či zamítnutí návrhu. 

9.12.2 Zadavatel má právo sout ž zrušit. V p ípad  zrušení sout že je zadavatel povinen uhradit každému 
z účastník , který prokáže, že rozpracoval nebo zpracoval sout žní návrh, odškodné ve výši podílu 
z 240 000 Kč (slovy: dv  st  čty icet tisíc korun českých). 

 
9.13 Proplacení cen a odměn ev. náhrad náklad  spojených s účastí v soutěži 
Ceny, odm ny a jiné platby budou vyplaceny nejpozd ji do 50 dn  od ukončení sout že. 

 
9.14 Ve ejná výstava soutěžních návrh  

Ve ejná výstava sout žních návrh  bude zahájena nejpozd ji do t í m síc  od ukončení sout že. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
18/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

10. ešení rozpor  

10.1 Námitky 

10.1.1 Účastníci mohou podávat námitky proti postup m zadavatele v sout ži o návrh v souladu s částí 
t ináctou zákona o zadávání ve ejných zakázek. 

10.1.2 Každý účastník sout že m že do 15 dn  ode dne doručení oznámení rozhodnutí o výb ru 
nejvhodn jšího návrhu podat vyhlašovateli sout že zd vodn né námitky v či formálnímu postupu 
poroty.  

10.1.3 Námitky podává účastník (dále jen „st žovatel“) písemn  a musí v nich uvést, kdo je podává, proti 
kterému postupu poroty či zadavatele námitky sm ují, v čem je spat ováno porušení sout žních 
podmínek a čeho se st žovatel domáhá. 

10.1.4 Zadavatel p ezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dn  od obdržení námitek odešle 
st žovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje, či nikoliv, s uvedením d vodu. 
Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede v rozhodnutí zp sob provedení nápravy a oznámí 
tuto skutečnost všem účastník m sout že. Pokud zadavatel námitkám nevyhoví, uv domí st žovatele 
v písemném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení rozhodčího ízení p edsedovi 
Stavovského soudu a návrh na zahájení ízení o p ezkoumání úkon  zadavatele u Ú adu pro ochranu 
hospodá ské sout že. 

 
10.2 Návrh na zahájení ízení o p ezkoumání úkon  zadavatele 

10.2.1 Návrh je nutné doručit Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že i zadavateli do 10 dn  od doručení 
rozhodnutí zadavatele o námitkách nebo do 25 dn  od odeslání námitek, pokud zadavatel 
o námitkách nerozhodl.  

10.2.2 Náležitosti návrhu na zahájení ízení o p ezkoumání úkon  zadavatele a dalšího postupu st žovatele 
se ídí podle ustanovení § 249 a násl. zákona o zadávání ve ejných zakázek. 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
19/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

11. Autorská práva 

11.1 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor 

Zajišt ní ochrany autorských práv k návrhu prokáže účastník 

a) prohlášením, že účastník je zároveň autorem v p ípad , kdy sout žní návrh p ekládá fyzická osoba, 
která je zároveň účastníkem i autorem, nebo právnická osoba, jejímž statutárním orgánem je osoba, 
která je autorem návrhu;  

b) licenční smlouvou upravující vypo ádání autorských práv mezi autory – fyzickými osobami 
p edkládajícími návrh společn  jako účastník;  

c) licenční smlouvou upravující vypo ádání autorských práv mezi právnickými osobami p edkládajícími 
návrh společn  jako účastník, pokud je autorem návrhu statutární orgán nebo zam stnanec právnické 
osoby;  

d) licenční smlouvou mezi účastníkem a autorem v p ípad , že autor je poddodavatelem účastníka. 
 

11.2 Zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – zadavatel 

11.2.1 Auto i neocen ných a neodm n ných sout žních návrh  si podrží svá autorská práva, mohou své 
sout žní návrhy publikovat a mohou jich op t využít v jiném p ípad .  

11.2.2 Odevzdáním sout žních návrh  vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou reprodukcí a vystavením 
svých sout žních návrh  v rámci propagace sout že a jejích výsledk .  

11.2.3 Ocen né a odm n né návrhy se stávají majetkem zadavatele. Auto i t chto návrh  ud lují zadavateli 
souhlas užít jejich autorská díla pro účely této sout že. Užití návrh  díla či jejich částí pro jiné účely, 

než které jsou uvedeny v t chto Sout žních podmínkách, je vázáno na výslovné svolení autor . 
11.2.4 V p ípad , že bude odborným posudkem prokázáno, že sout žní návrh má právní vadu (zejména 

jedná se o plagiát), pak autorovi nevzniká nárok na cenu či odm nu, p ípadn  je povinen autor cenu 
či odm nu vrátit bezhotovostn  na účet zadavatele, a to do 10 dn  ode dne doručení písemné výzvy. 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
20/20  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

12. Ostatní podmínky 

12.1 Jazyk soutěže 

Sout ž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části sout žního návrhu proto musí být 
vyhotoveny v tomto uvedeném jazyku. 
 
12.2 Právní ád  
Sout ž bude probíhat v souladu s českým právním ádem.  
 
12.3 Klauzule o akceptování podmínek soutěže  
12.3.1 Svou účastí v sout ži potvrzují vyhlašovatel, sekretá  sout že, p ezkušovatel, porotci a p izvaní 

odborníci, že se seznámili se všemi podmínkami sout že, a zavazují se, že budou tyto sout žní 
podmínky jakožto smlouvu dodržovat a ctít.  

12.3.2 Odevzdáním sout žních návrh  vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami sout že jakožto 
smlouvy a s rozhodnutími poroty učin nými v jejich rámci a v souladu s nimi. 

  
 


		2019-06-12T09:55:41+0200
	Ing. Eva Seborská c437a013e8cd374f9fb568c847cb512e3d2f9027




